
自己評価員研修実施のご案内 
 ０５．７．１１ 

(株)日立製作所グループ資材本部 
ＨＩ－ＫＥＳ推進グループ 古田 

拝啓 
貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 
さて貴社におかれましては環境改善について前向きに考えていただき、ＫＥＳ認証を進めていただい

ております。 
ＫＥＳ認証ステップ２を目指される企業におかれましては、審査を受ける前に自己評価を実施してい

ただく必要があります。 
自己評価はこれを行う手順を定めることがＫＥＳ規格の要求事項です。この手順と実行の仕方につい

て学んでいただく機会を御提供いたします。 

 但し、すでにISO14001の内部環境監査員についての研修などを受けられておられる場合は内容的に同

様なので必要はありません。 

下記の如く『ＫＥＳ自己評価員研修』を計画しますので参加いただければと思います。申込締切りは 
２００５年１０月末とします。 

敬具 
記 

時 期：２００５年１１月２２日(火) ９時３０分～１６時 
場 所：(株)日立製作所 グループ資材本部 第３および４会議室(丸の内センタービル１３F) 
講 師：ＫＥＳ認証事業部 荒川主幹審査員 
受講費：２万円/人(テキスト代、昼食代込み) 

以上 
 

(株)日立製作所 グループ資材本部 鈴川行き 
電 話：０７０－６４０９－３９０５(PHS) 
ＦＡＸ：０３－４２３５－４４００ 
メール：hiroshi.suzukawa.mj@hitachi.com 

『ＫＥＳ自己評価員研修』申込書 
企業／団体名  

受講者氏名  

所属／役職  

企業／団体住所  

連絡先 TEL FAX 

Ｅメールアドレス  

 


